, Donato de Clavaro,. notario, Michaelle de Tellia, notario,' Anthonio Specia de Bìsane,
Bartholomeo de Viali, et pluribus aliis testibus vocatis et rogatis.

'li;

1) lanuen < sium >: lanuen nel manoscritto.
2) contìrìgerit: con segno di abbreviazione generale depennato.
3) Nel margine destro: spacium depennato.
4) Segue, depennato: formam.
5) Segue, depennato: diceret vel opponeret.
6) vel: ripetuto nel manoscritto.
7) Segue, depennato: de.
8) Segue parola illeggibile per macchia d'inchiostro, forse fuerit.
9) N~l margine sinistro: spacium. '

lO) dominus: d. scritto n'el margine sinistro.
11) Georgius: accanto al nome, sulla sinistra: C per indicare il centesimo nome.
12) Raynaldus:. accanto al nome, sulla sinistra: C per indicare un altro gruppo di'

cento tiotm.
13) Michael: accanto al nome, sulla sinistra: XXII per indicare il ventiduesimo nome.
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DOC. 2.

1408; febbraio 27, Genova

Il luogotenente Ugo Cboteti ed il Consiglio degli Anziani da una parte, ed i
Protettori della Maona Vecchia di Cipro dall'altra, volendo accordarsi. sulla
psrtecipezione di ciascuna parte alle spese passate e future per la difesa di
Famagosta, ed al governo della città, e ricordando due sentenze del 1377 secondo
le quali il Comune è partecipe per un quarto e la Maona per i tre quarti nel dominio
di Femegoste, nominano arbitri 'Antonio Cattaneo, figlio del fu Giacomo, Nicolò de
Marco, Giacomo Doria, Pietro de Fornariis, Simone Cigala, Leonardo Sauli, Paolo
Lercari e Carlo Cicogna.

A.S.G., Liber Ìurium, IX, cc.. 169v.-171r.

[c. CLXVlIIIv.] Compromissum primum cum maonensibus Cypri, quod spiravit nulla
lata sententia et aliud postea fuit factum.

[Va [Non habuit locum facto alio secundo de mense may.

In nomine Domini, amen. Spectabilis et egregìus miles dominus Ugo Choleti
locumtenens illustris et magnifici domini domini .. regii lanuensis gubernatoris et
venerandum Consilium dominorum duodecim Sapientum Antìanorum civitatis lanue
in sufficienti et legipti > m >o (1) numero congregatorum, in presentia dicti
spectabilis domini locumtenentis et, illorum de dicto consilio qui interfuerunt nomina
sunt hec: Baptista de Zoalio, prior, .dominus Ingho de Grimaldis, legumdoctor,
Sebastianus de Nigro, Nicolaus de Franchis olim de Turre, lohannis de Alegro
notarius, Miehael de Semino, Franciscus de Auria, Obertus Senestrarius et Philipus
de Vivaldis, agentes nomine et vice Comunis lanue et pro dicto Comuni ex una
parte, et venerabile officium Protectorum Maone Veteris Cypri, in sufficienti numero

. congregatum, et illorum de dieto officio que ìnterfuerunt nomina sunt hec: Dominieus
de Auria, loco prioris, Georgius Lomelinus Vincentii, Lodisius Salvaygus, Leonardus
Sauli, Raffael lustinianus olim de Monelia, Baptista lustinianusolim de Olliverio, et
Carolus Cieonia, nomine et vice diete Maone et participum eiusdem, et pro ipsis
Maona et participibus ex parte altera, habentes firmam scientiam et notìtìam de
sententia alias lata, per venerabile Collegium ludicium civitatis lanue M°CCcoLXXVII°,
die / [c. CLXXr.], XVa februarii, et de quadam alia sententia lata inter dictum
Comune et dietam Maonam per dominos .. tunc commissarios,· et scripta manu
Raffaelis de Goascho MOCCcoLXXVIIo, die VIIIla marcii, ac de quadam rellacione
verbo facta, et in scriptis reddigenda per egregìos legumdoctores dominos Amieum
de Moscosis, viearium dìctì illustris domini .. regii gubernatoris, et socios. Qui
retulerunt eisdem illustri domino regio gubernatori et Consilio Comune lanue
participare in civitate Famaguste, .castro, dominio, segnoria, mero et mixto imperio
et omnimoda iurisdicione pro karatis sex, ex karatis viginti quatuor, et dictam
Maonam ac participes eius, participare pro karatisdecemocto residiis, et dictam
Maonam sive participes, teneri et obligatos esse dìcto Comuni pro rata dietarum
partium ad refficiendum et restituendum expensas hinc retro factas, in quantum alique
facte fuissent vel essent, iuxta formam dictarum sententiarum alias latarum, et non
aliter.

Et volentes sopravenire causas et questiones que possent suscitari inter dietum
Comune et dictam Maonam sive participes occasione expensarum hinc retro factarum
pro deffensione diete civitatis, tam ante dietas sententias quam post, ac etiam habere
modos, formaset vias per quot et quas dictum Comune et dieta Maona, sive
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participes eius possint et debeant gubernare et regere dietam civitatem et castrum,
dictisque dominio, segnoria, mero et mixto imperio ac iurisdicione omnimoda uti
et fruì per partibus suprascriptis et prout convenit iusticìe . et honestati, animo
deliberato et pro comuni bono, ac utili dictarum partium se se compromiserunt et
plenum, largum, liberum et generale compromissum fecerunt in nobiles et prudentes
viros Anthonium Cataneum quondam lacobi, Nieolaum de Marco, lacobum de Auria
et Petrum de Fornariis, nec non Symonem Cigalam, Leonardum Sauli, Paulum
Lercarium et Karolum Cìconìam, cives lanue (2), tanquam in ipsarum partium
arbitros, arbitratores et comunes amicos, ellectos et asumptos inter et per ipsas partes,
ad cognoscendum, et declarandum, actenta forma dietarum sententiarum et
rellacionis, an si et pro quibus expensis ex illis que hactenus asseruntur fuisse Iactas
per Comune lanue, pro deffensìone civìtatis Famaguste, tam ante dictas seg.tentias,
quam post, dieta maona sive participes eius teneantur et obligati sint Comuni lanue.
Et ad taxandum et declarandum quantitatem ipsarum expensarum et quantitates
fructuum, reddituum et proventuum, introytuum et obvencionuin preteritarum, diete
cìvìtatìs et districtus, nec non ad providendum quibus moris, formis et ordinibus,
per Comune Ianue et dietam Maonam sive participes eius, debent regi, gubernari
et custodiri dieta civitas et castrum, ac uti et frui dominio segnorìa, mero et mixto
imperio ac omnimoda iurisdicione ac etiam fructibus, redditibus, proventibus et
obvencionibus universis civitatis prediete et districtus. Et etiam ad cognoscendum,
terminandum et decidendum si in Regimine diete civitatis Famaguste, dietum Comune
lanue et Màona sive participes ipsius, tam in ellectionibus quam 'In tempore I[c.
CLXXv.] debeant esse equales sive pares vel alter debeat habere plus altero, tam
in vocibus quam in tempore, et quantum plus, et super ipsis vocibus et ternporibus
ordinandum et disponendum. Et de et super dependentibus, emergentibus accessoriis
et conexis predietis et seu a predictìs (2).

Dantes et concedentes dietis nominibus prefatis (3) eorum arbitris et arbitratoribus·
super et de predietis omnibus et singulis (4) plenam liberam, 'omnìmodam et
absolutam potestatem, auctoritatem et, bayliam, dieendi, pronunciandi, sententiandi,
terminandi, arbitrandi, condempnandi, absolvendì, corrigendi et emendandi semel et
pluries, de iure vel accordio, seu convenientia, iuris ordine servato et non servato,
libello oblato vel non oblato, lite contestata et non contestata, .dìe feriata et non
feriata, stando' vel sedendo, et in quocumque loco, partibus citatis velnon citatis
et una citata et altera non, presentibus partibus vel absentibus et una presente et
alia absente, in scripis vel sine scriptis. Et demum in omnibus et per 'omnia prout
et sicut dietis arbitris et arbìtratorìbus. videbitur et placuerit, nullo pretermiso obstante,

Remìctentes dictis nominibus eisdern eorum arbitris et arbìtratorìbus, omnem
legum et iuris austeritatem, subtilitatem et observanciam cuiuscumque iuris
municipalis.Promiètentes dietis nominibus sibi ìnvìcem et vicisim et una pars alteri
et altera alìi nominìbus quìbus supra sententiam vel sentencias arbitrium
arbitramentum, vel arbitramenta ferendum, ferendas seu ferenda per prefatos arbitros
et arbitratores vigore presentis compromisi, non revocare, nec dieere iniquam aut
minus iuste prolatam (5), nec petere redduci ad arbitrium boni viri. Renunciantes
dietis nominibus iuribus et legibus quibus cavetur, quod sententia arbitri et seu
arbìtratoris si fuerit iniqua possit redduci ad arbitrium boni viri et omni alii iuri.
Emologantes, approbantes, ratiffieantes et confirmantes dietis nominibus ex nunc prout
ex tunc, omnem sententiam arbitrium at arbitramentum inde ferendam et ferendum
vigore presentis compromisi. Que omnia et singula supradieta diete partes nominibus
sepedietis, et quelibet eorum promiserunt sibi invieem et vicisim et una alteri et
altera alii, nominibus quibus supra, solempnibus stipulacionibus intervenientibus,
actendere, complere et effectualiter observare. Et facore et exequi quidquid per dietos
arbitros et arbitratores vigore presentis compromisi, dietum pronunciatum,
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sentenciatum, terminatum, declaratum, diffinitum, arbitractum, statutum, ordinatum,
condempnatum, absolutum, correctum vel emendatum fuerit et non contrafacere vel
venire, aliqua racione, causa, modo' vel ingenio, de iure vel de facto. Sub pena
florenorum auri decemmillium, sive librarum XII D ìanuìnorurn, in qua pena incidat
pars non observans parti observanti, et per ipsam partem observantem exigi possit
a parte' non observante, racione iusti interesse in tantum inter dietas partes ex nune
taxati comuni ipsarum partium concordio et conventi. Et orrine integra reffectione
dampnorum et expensarum que propterea essent seu I[c. CLXXIr.] fierent (6) litis
et extra, stipulata solemniter et promissa. Qua· pena commissa vel non, exacta vel
non, remissa vel non, rata niehilominus et firma semper permaneant omnia et singula
supradieta. Et proinde et ad sic observandum diete partes dietis nominibus sibi
invieem et vicisim, obligaverunt et ypothecaverunt una alteri et altera alii, omnia
ipsarum et alterius earum dietis nominibus, bona presentia et futura. Et voluerunt.
et mandaverunt diete partes dietis nominibus presens compromissum et bayliam
suprascriptam durare usque ad menses duos proxime venturos (7).